DIÁRIO OFICIAL Nº 33458  19Quinta-feira, 14 DE SETEMBRO DE 2017

- CERAT Santarém - Julgamento – Julgadoria -
A Ilma. Sra. NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA , Coordenadora
Fazendária de Santarém, desta Secretaria de Estado da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi julgado a Impugnação ou EXCLUSÃO
do Regime Especial Unifi cado de Arrecadação de Tributos e
Contribuições devidos pelas Microempresas e Empresas de
Pequeno Porte pela Julgadoria de Primeira Instância, tendo
como resultado o INDEFERIMENTO da IMPUGNAÇÃO , fi cando a
mesma NOTIFICADA, na forma do art. 14, Inciso III, da Lei n°
6.182, de 30.12.98 a APRESENTAR RECURSO VOLUNTÁRIO  no
prazo de 30 dias, a contar de 15 dias após a data de publicação
deste Edital, na sede da CERAT, situada à Avenida Mendonça
Furtado – Nº 2.797 – Fátima – Santarém – PA
RAZÃO SOCIAL : B Ferreira Aguiar
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.214.708-0
PROCESSO Nº : 042015730008373-8
NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA
Coordenadora – CERAT Santarém

Protocolo: 226271
O Coordenador da CERAT Marabá, no uso de suas atribuições,
NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais da
fi rma abaixo relacionada, nos termos dos Artigos 11 da Lei n.º
6.182/98 e dos artigos 65 e 66 da Lei n.º 5.530/89, combinado
com os artigos 124 e 744 do RICMS, aprovado pelo Decreto n.º
4.676/01, a apresentarem os documentos a seguir relacionados,
objeto da Ação Fiscal de Rotina ou Pontual, no prazo de 15
(quinze) dias,  contados a partir da publicação deste edital, na
forma do art. 14, § 3º, III da Lei 6.182/98
Razão Social: A DAS S. LOPES GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI
Inscrição Estadual: 15.526.236-0
Notifi cação Fiscal nº 032017820000194-1
Período: De 05/2016 até 08/2016
Auditor Fiscal solicitante: Endrigo Kavecky Machiti
Documentos solicitados:
Arquivo EFD do período
Comprovante de entrega – DIEF
Cupom de Leitura “X”
DIEF / GIEF
Fita Detalhe
Leitura da Memória da Fita Detalhe – MFD
Livro Caixa
Livro de Registro de Apuração de ICMS
Livro de Registro de Entradas
Livro de Registro de Inventário
Livro de Registro de Saídas
Livro de Registro de Utilização de Termos de Ocorrências
Mapa resumo ECF (Redução Z anexa)
Notas Fiscais de Entradas
Notas Fiscais de Saída
Notas Fiscais de Saídas – Canceladas
Relação das NFS. Ref. Aos pág. De: 1141, 1145, 1146, 1152, 1173
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta
ação fi scal
Local p/ entrega da documentação: Rodovia Transamazônica
Km 05, Quadra Especial, Folha 30, Nova Marabá – Marabá – PA,
fone: (94)2101.4800
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo
estipulado, determinará a imediata aplicação das penalidades
cabíveis, nos termos do Artigo 78, inciso XI, alínea C da Lei n.º
5.530/89, fi cando ciente, desde logo, que a presente medida
caracteriza o início da ação fi scal pertinente, visando ao interesse
do Erário Estadual
ANTONIO FREIRE DE ARAUJO
Coordenador Fazendário da CERAT Marabá

Protocolo: 226665
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS – CAT
Portaria n.º201701001149 de 13/09/2017 - Proc n.º
002017730018878/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Jose Haroldo Dias Ferreira – CPF: 228.469.302-44
Marca: VW/VOYAGE 1.0 TRENDLINE Tipo: Pas/Automóvel
PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA – CAT
Portaria n.º201704006052, de 13/09/2017 - Proc n.º
2017730018999/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: João Moises Moraes Menezes – CPF: 370.505.082-
68
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 1.4MT LT/Pas/Automovel/9BGKS69L0FG147471

Portaria n.º201704006054, de 13/09/2017 - Proc n.º
2017730018966/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Antonio Miguel Paiva Borges – CPF: 304.214.972-
20
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/
Automovel/9BD197132E3138867
Portaria n.º201704006056, de 13/09/2017 - Proc n.º
2017730018977/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Joelson da Silva Antunes – CPF: 455.625.712-34
Marca/Tipo/Chassi
GM/MERIVA JOY/Pas/Automovel/9BGXL75P0AC123289
Portaria n.º201704006058, de 13/09/2017 - Proc n.º
2017730018980/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Patricia de Souza Furtado – CPF: 646.668.672-87
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/
Automovel/9BD17270MB3584741
Portaria n.º201704006060, de 13/09/2017 - Proc n.º
2017730018983/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Sidney Araujo Dantas – CPF: 319.327.702-91
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT 1.4 LTZ/Pas/
Automovel/9BGJC69X0FB110413
Portaria n.º201704006062, de 13/09/2017 - Proc n.º
2017730018985/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Odgerson Siqueira do Nascimento – CPF:
608.286.252-04
Marca/Tipo/Chassi
HONDA/CIVIC LXR/Pas/Automovel/93HFB9640FZ217879
Portaria n.º201704006064, de 13/09/2017 - Proc n.º
2017730019004/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Antonio Marcio Izidio de Lima – CPF: 711.276.747-
49
Marca/Tipo/Chassi
FORD/FIESTA 1.6 FLEX/Pas/Automovel/9BFZF55P0C8262671
Portaria n.º201704006066, de 13/09/2017 - Proc n.º
2017730019116/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Elias da Silva Neves – CPF: 076.732.992-91
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WEEK TREKKING/Pas/
Automovel/9BD17350M94255260
Portaria n.º201704006068, de 13/09/2017 - Proc n.º
2017730019011/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Jaime dos Reis da Camara – CPF: 236.533.882-87
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 1.4MT LTZ/Pas/Automovel/9BGKT69R0FG466857
Portaria n.º201704006070, de 13/09/2017 - Proc n.º
2017730019127/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Antonio Nielson de Oliveira Viana – CPF:
381.115.862-72
Marca/Tipo/Chassi
I/VW SPACEFOX SPORT.GII/Pas/
Automovel/8AWPB45Z6BA522029

Portaria n.º201704006072, de 13/09/2017 - Proc n.º
2017730019098/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Silvano Cardoso Pinheiro – CPF: 158.815.042-91
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA FIRE FLEX/Pas/Automovel/9BD17206G83362629
Portaria n.º201704006074, de 13/09/2017 - Proc n.º
2017730019128/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Welligton Antonio Johnston Melo – CPF:
257.162.802-00
Marca/Tipo/Chassi
VW/NOVO VOYAGE CL MBV/Pas/
Automovel/9BWDB45U5JT023648
Portaria n.º201704006076, de 13/09/2017 - Proc n.º
2017730018961/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Alcilene Leila Teixeira Cunha – CPF: 158.319.902-
06
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/ETIOS HB XLS15 MT/Pas/
Automovel/9BRK29BT7H0103080
Portaria n.º201704006078, de 13/09/2017 - Proc n.º
2017730018960/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Raimundo Nonato Nogueira Ramos Namias
Tocantins – CPF: 165.785.112-53
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/
Automovel/9BD19713MH3313523
Portaria n.º201704006080, de 13/09/2017 - Proc n.º
2017730019024/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Jose Maria dos Santos Leite – CPF: 097.000.132-00
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 1.4MT LTZ/Pas/Automovel/9BGKT69L0FG232699
Portaria n.º201704006082, de 13/09/2017 - Proc n.º
42017730007576/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Francisco Sales Pinto – CPF: 146.283.763-87
Marca/Tipo/Chassi
FORD/FIESTA SEDAN1.6FLEX/Pas/
Automovel/9BFZF54P7D8411239
Portaria n.º201704006084, de 13/09/2017 - Proc n.º
32017730006017/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: José Raimundo Cordeiro – CPF: 125.007.553-04
Marca/Tipo/Chassi
VW/VOYAGE CITY MB/Pas/Automovel/9BWDB45UXFT040646
Portaria n.º201704006086, de 13/09/2017 - Proc n.º
42017730007672/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Elemar Locatelli – CPF: 563.654.382-49
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/WEEKEND ATTRACTIVE/Pas/
Automovel/9BD374121F5070170
Portaria n.º201704006088, de 13/09/2017 - Proc n.º
132017730002371/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Jose Francisco Farias Frazao – CPF: 103.944.433-49
Marca/Tipo/Chassi
VW/GOL 1.0 GIV/Pas/Automovel/9BWAA05W8BP057674